3-349-088-01
14/4.21
Gossen Metrawatt GmbH
GEOHM C
Erdungsmessgerät
Anwendung
Das GEOHM C ist ein Kompaktgerät zur Messung des Erdungs-
widerstands in elektrischen Anlagen nach

Erdbohrer SP500 (Z503Z)
E-SET PROFESSIONAL (Z592A)
Bestellangaben
Weitere Informationen zum Zubehör finden Sie
• im Katalog Mess- und Prüftechnik
• im Internet unter www.gossenmetrawatt.com
Bezeichnung Typ Artikelnummer
Grundgerät
Digitales Erdungsmessgerät GEOHM C M590A
Zubehör
Hartschalenkoffer mit Blistereinlage für ein
Prüfgerät der C-Serie und Zubehör HC30-C Z541C
Hartschalenkoffer mit Blistereinlage für zwei
Prüfgeräte der C-Serie und Zubehör HC40 Z541D
Kabeltrommel mit 25 m Messleitung für
Niederohm- und Erdungsmessung TR25II Z503X
Kabeltrommel mit 50 m Messleitung für
Niederohm- und Erdungsmessung TR50II Z503Y
Erdbohrer 420 mm lang für
Erdungsmessung Erdbohrer SP500 Z503Z
Messzubehörset für Erdungsmessungen in
strapazierfähiger Outdoor-Tragtasche mit 2
Erdspieße 420 mm, 1 Messleitung 40 m
blau auf Kabeltrommel mit Handgurt 1 kV
CAT III, 1 Messleitung 20 m rot auf Kabel-
trommel mit Handgurt 1 kV CAT III, 1 Mess-
leitung 2 m schwarz 1 kV CAT IV, 1 Messlei-
tung 2 m grün 1 kV CAT IV, 1 Messleitung
30 cm rot 1 kV CAT IV, 1 Messleitung
30 cm blau 1 kV CAT IV, 1 Prüfklemme mit
4 mm Buchse schwarz, 1 Prüfklemme mit
4 mm Buchse grün
E-SET BASIC Z593A
Zubehör für Erdungsmessung
bestehend aus 1 x Tragetasche,
4 Erdspieße  500 mm, 1 x Messleitung 40
m blau auf Kabeltrommel mit Handgurt, 1 x
Messleitung 20 m rot auf Kabeltrommel mit
Handgurt, 1 x Messleitung 5 m schwarz, 1
x Messleitung 5 m grün, 1 x Prüfklemme
mit 4 mm Buchse schwarz, 1 x Prüfklemme
mit 4 mm Buchse grün, 1 x Hammer, 1 x
Rollenmaßband, 1 x Staublappen, 1 x
Schreibblock mit Stift E-SET PROFESSIONAL Z592Z
Erdungsmesskoffer bestehend aus Kunstle-
derkoffer mit 1 Trommel mit 25 m Messlei-
tung, 2 Trommeln mit je 50 m Messleitung,
3 Messleitungen je 0,5 m lang, 1 Messlei-
tung 2 m lang, 1 Prüfklemme, 4 Erdbohrer
je 350 mm lang, 1 Staublappen, 2 Schreib-